EMENTA:  INDICA A CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTO DO

TERRENO  PUBLICO  LOCALIZADO  NO  BAIRRO

JARDIM DIVA TARLÁ.

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que muitos munícipes utilizam o pavimento

de rolagem dos automóveis para se locomover naquele trecho, o que pode ocasionar

riscos de acidentes;

CONSIDERANDO que o local é a continuação da pista entre a

Escola Municipal Hilda Mosca até a UBDS Ribeirão Verde;

CONSIDERANDO que o terreno publico esta localizado entre

as R. Lucio Oduvaldo Simionato, n° 155 e R. José Monseff n° 397 – bairro Jardim Diva

Tarlá.

INDICO que  se  oficie  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  no

sentido de determinar, através dos órgãos competentes, e após ouvido o Douto Plenário,

seja oficiado a Secretaria da Infraestrutura, para que avalie o caso e adote as medidas

que considerar apropriadas.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2022.

FRANÇA
Vereador - PSB

INDICAÇÃO Nº 1185/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
18

5/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
56

00
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

06
/2

02
2

12
:1

7:
56

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uí

s
An

tô
ni

o
Fr

an
ça

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

D
88

-7
0D

C
-D

E8
3-

F2
54

.

Pag. 1/1